
Rating po raz kolejny potwierdza: Białystok stabilnym partnerem
finansowym

Niezależna agencja ratingowa Fitch po raz kolejny oceniła sytuację finansową Białegostoku. Fitch ponownie potwierdza
międzynarodowe długoterminowe ratingi miasta Białystok dla zadłużenia w walucie zagranicznej i krajowej na poziomie
„BBB” oraz krajowy rating długoterminowy na poziomie „A+”. Perspektywa ratingów jest stabilna.

Ocena agencji ratingowej oznacza, że Białystok to miasto o stabilnej sytuacji
finansowej. Dzięki temu można tu inwestować nie obawiając się nagłych zmian. Fakt
poddawania się zewnętrznej, niezależnej ocenie ratingowej świadczy o wiarygodności
samorządu, przejrzystości sytuacji finansowej miasta oraz podnosi zaufanie w oczach
potencjalnych inwestorów.

Ocena sytuacji finansowej Białegostoku została potwierdzona ze względu na dobre
wyniki operacyjne miasta. Białystok ma znaczną zdolność do finansowania inwestycji
ze środków własnych, wysoką płynność finansową oraz zmniejszające się i
umiarkowane zadłużenie bezpośrednie. Na takie wyniki wpływa wysoki stan środków na
rachunkach oraz efektywne pozyskiwanie dotacji unijnych na inwestycje.

– Ten rating to kolejne potwierdzenie z zewnątrz, niezależna ocena świadcząca o tym,
że miasto dobrze rozwijało się do tej pory i ma dobre prognozy na przyszłość – mówi
prezydent Białegostoku Tadeusz Truskolaski.

W oparciu o dobre wyniki Miasta w pozyskiwaniu dotacji unijnych w ramach
perspektywy UE na lata 2007-2013 agencja Fitch zakłada, że Białystok nadal będzie
otrzymywać znaczne środki unijne na dofinansowanie programu inwestycyjnego w
latach 2016-2018. W rezultacie powyżej 70% wydatków majątkowych będzie
finansowanych z dochodów majątkowych oraz około 15% z nadwyżki bieżącej Miasta.
Zadłużenie Miasta zmniejsza się od 2014 r.

Miasto Białystok poddaje się ocenie ratingowej od 2008 roku. Zewnętrzna ocena
ratingowa jest brana pod uwagę przez banki udzielające kredytów czy też zajmujące się
organizacją emisji obligacji komunalnych. Rating ocenia predyspozycje danej jednostki
samorządu terytorialnego do obsługi zobowiązań z tytułu kredytów czy obligacji.

Fitch Ratings jest wiodącą globalną agencją ratingową, która publikuje na potrzeby
międzynarodowych rynków kredytowych opinie o wiarygodności kredytowej różnych
podmiotów. Szczegóły rankingu są dostępne na stronie www.fitchpolska.com.pl.

https://www.fitchpolska.com.pl/pl/rws/press-release.html?report_id=998006
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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